)מתנדב השוהה בקיבוץ מעבר לתקופה הנ"ל - ראה עמ' 10(.

טיפול בחיילים ובמשפחותיהם. .10

11. סיוע למערכת הביטחון בעבודות ביצורים, בעבודות במחסני
חירום, בסדנאות או בעבודה אחרת במחנות צה"ל וביחידותיו

ובמתקני המשטרה וביחידותיה.

התנדבות שלא בשכר לשירות עבודה, כמשמעותו בסעיף 1 לחוק .12
שירות עבודה בשעת חירום, התשכ"ז-1967.

אבטחת מוסדות חינוך או מוסדות ציבור. .13

אבטחת פעולות חינוכיות, לרבות אבטחת וליווי טיולים ומסעות .14
גדנ"ע.

.15

16. מניעת עבריינות.

שיקום אסירים וטיפול במשפחות אסירים. .17

פעולות תרבות על־ידי אמנים מתנדבים ביחידות ובמחנות צה"ל .18
או פעולות כאמור ביישובי ספר בתקופה שבה מתנהלות באותו

אזור פעולות איבה.

שירות לאומי בהתנדבות כמשמעותו בתקנות 1 ו־2)א( לתקנות .19
הביטוח הלאומי )בנות בשירות לאומי בהתנדבות(,התשל"ח-1978.

החזקת ילד או בוגר שהוא פסול דין, בידי אב ואם, שאושרו לגביו .20
כמשפחה אומנת ע"י משרד הרווחה: לעניין זה "החזקה" בכל

שעות היממה.

הנצחת זכר השואה וחלליה. .21

פעילות למען איכות הסביבה, שמירת הטבע והגנה על בעלי החיים. .22

למי הסמכות להפנות מתנדבים?
רשאים להפנות מתנדבים לפעולות התנדבות: משרד ממשלתי, המוסד
לביטוח לאומי, רשות מקומית, ההסתדרות הציונית, הסוכנות היהודית

וכן כל גוף ציבורי, שאושר על־ידי שר הרווחה והשירותים החברתיים.*

גוף ציבורי יקבל אישור כמוסמך להפנות מתנדבים אם התמלאו בו
התנאים הבאים:

הוא מתנהל ללא כוונת רווח. .1

הוא מפעיל לפחות 250 מתנדבים במשך שנה, או שהוכר כגוף .2
מפנה לעניין תקנות הביטוח הלאומי )בנות בשירות לאומי

בהתנדבות התשס"ב-2002(.

הנהלתו מורכבת משלושה בוגרים לפחות. .3

יש לו תקנון המסדיר את מטרותיו ודרכי עבודתו בהפעלת .4
מתנדבים.

רשימת הגופים המאושרים ראה בנספח א' - עמוד 13.

עדכון הגמלאות
הגמלאות המשולמות למתנדבים ולתלויים בהם מעודכנות בהתאם
להוראות בדבר עדכון הגמלאות לנפגעי עבודה, כלומר על פי השינוי

במדד הבסיסי.

זכאות לקצבאות מכוח חוקים שונים
מתנדב או התלויים בו הזכאים עקב אותו מאורע לתגמולים למתנדבים
מכוח חוק הביטוח הלאומי, ולגמלה לפי חוק אחר )כגון: "חוק המשטרה
נכים ונספים", או לפי "חוק תגמול לחייל הנפגע בהצלת חיי הזולת -
התשכ"ה-1965"(, עליהם לבחור בגמלה או בתגמול מכוח חוק אחד

בלבד מבין שני החוקים המזכים.

על המתנדב להודיע למוסד לביטוח לאומי, אם הגיש תביעה בגין אותו
מאורע לגוף אחר.

טופס הפנייה למתנדב )דוגמא(

הריני מאשר בזה, כי המתנדב

ת"ז

כתובת

התנדב/ה לעבוד בתפקיד

למען )הגוף או האדם שלמענו נעשית הפעולה ומקום הפעולה(:

החל ביום לתקופה של

הפניה זו ניתנה לעניין פרק י"ג "תגמולים למתנדבים" לחוק

הביטוח הלאומי )נוסח משולב( התשנ"ה-1995 )פרק ט2 לחוק

בנוסחו הקודם(, שלפיו מבוטחים מתנדבים מן הסוג הנ"ל בדומה

לביטוח החל על נפגעי עבודה.

שם וחתימת נותן חותמתתאריך
ההפנייה

באתר שירות אישי של המוסד לביטוח לאומי תוכל לקבל מידע
אישי על תשלומי קצבאות, להתעדכן על מצב חשבונך ולהדפיס

אישורים, כל זאת תוך הקפדה מלאה על פרטיותך.

להצטרפות לשירות יש לפנות לסניף הביטוח הלאומי, ולקבל
סיסמה לאתר ”שירות אישי”.

בהוצאת המוסד לביטוח לאומי
הסברה ויחסי ציבור

סימן החוברת ח"ה 6
ירושלים, אדר התשע"א, פברואר 2011

הפקה: לשכת הפרסום הממשלתית
עיצוב ועימוד: תמנע בינימוב אש

צילומים: עזריה אלון
www.wildflowers.co.il / המידע באדיבות אתר צמח השדה

חוברת זו מסבירה את תנאי הזכאות של מתנדבים
והתלויים בהם לקבלת תגמולים. דברי ההסבר

המובאים כאן כלליים, ואין לראות בהם נוסח מלא
ומוסמך של החוק.